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9786587295411
9786587295398
9786587295404
9786587295381
9786587295350
9786587295374
9786587295367
9786587295343
9786587295336
9786587295329
9786587295268
9786587295312
9786587295305
9786587295220
9786587295190
9786587295213
9786587295206
9786587295183
9786587295138
9786587295145
9786587295176
9786587295169
9786587295152
9786587295053
9786587295084
9786587295060
9786587295077
9786587295046
9786587295015
9786587295008
9788555800672
9788555800658
9788555800641
9788555800634
9788555800627
9788555800573
9788555800610
9788555800597
9788555800603
9788555800580
9788555800566
9788555800542
9788555800559
9788555800535
9788555800511
9788555800481
9788555800498
9788555800467
9788555800474
9788555800450

FEUERBACH - PENSAMENTO DINAMICO

FILOSOFIA INTERCULTURAL

EDUCACAO SOB A OTICA DE ATITUDES PEDAGOGICAS, A
EVANGELHO SEGUNDO NIETZSCHE, O

CERNE OCULTO DO PROJETO DE NIETZSCHE, O
PEQUENO TRATADO SOBRE A FRAGILIDADE

MOVIMENTO FENOMENOLOGICO, O - PENSAMENTO DINAMICO

VULNERABILIDADE

QUE VOCE QUER TER QUANDO CRESCER?, O
FILOSOFO EM VOCE, O

LACAN - COMPANION

ENSAIOS DE HISTORIA E FILOSOFIA DA QUIMICA
GRANDE DESISTENCIA HISTORICA, A
INTENSIFICANDO A LUZ INTERIOR

HANNAH ARENDT - PENSAMENTO DINAMICO
DIARIO DE POEMAS

DICAS PARA PALESTRANTES EM FORMACAO
ADORNO - PENSAMENTO DINAMICO
ESPERANCA E FASES DA VIDA

ESPERANCA E CONTEXTOS DE SAUDE
FEEDBACK

EDITH STEIN DIALOGO JUDAICO-CRISTAO
ETICA DE MAX SCHELER, A

FILOSOFIA DO RENASCIMENTO - COMPANION
ETICA E DIREITOS SEXUAIS

DESEJO DE ETERNIDADE

DISCURSOS DE ODIO E VINGANCA

COMO DESENVOLVER LIDERES DE VERDADE
XAVIER ZUBIRI

RESENHAS DE LIDERANCA

ETICA E DEMOCRACIA ECONOMICA

NOS DA ANSIEDADE, OS
EMPREENDEDORISMO PARA JOVENS

BIZI

LEIVINHA O CAMISA 8 DE OURO

TOMAS DE AQUINO - COMPANION

ARTE DE GERIR PESSOAS, A

METAFISICA DA PESSOA, A

SCHOPENHAUER - PENSAMENTO DINAMICO
QUE DA SENTIDO A SUA VIDA?, O
SEXUALIDADES E VIOLENCIAS

CRITICA A ECONOMIA POLITICA DO DIREITO
ORTEGA Y GASSET - PENSAMENTO DINAMICO
HOSPITALIDADE NA BIBLIA E NAS GRANDES RELIGIOES, A
PSICOLOGIA: RELACOES COM O CONTEMPORANEO
PROPRIEDADE PRIVADA E DIREITO A MORADIA: UMA CRITICA
MODOS DE PRODUCAO NO BRASIL
ALTHUSSER E O DIREITO

SEM MEDO DA IMITACAO

UMA VIAGEM PELA FILOSOFIA

Francesco Tomasoni

Dulcelene Ceccato

Canisio Mayer

Paulo Hayashi

Saulo Krieger

Mauro Cardoso Simdes

Vincenzo Costa

René Dentz

Marcelo Coelho

Simonetta Tassinari

Jean-Michel Rabaté (Org.)

Luciana Zaterka Ronei Clécio Mocellin

Marcio Pochmann

Paulo Hayashi

Ricardo Luiz de Souza

Thales Pereira

Claudio Ramirez

Mauro Bozzetti

Ivonise Fernandes da Motta Claudia Yaisa Gongalves da Silva
Ivonise Fernandes da Motta Claudia Yaisa Gongalves da Silva
Arnaldo Carvalho

Luis Carlos De Carvalho Silva

Alan Dionizio Carneiro Marconi José Pimentel Pequeno
James Hankins

Ronaldo Zacharias

José Carlos Pereira

Mauro Cardoso Simdes

Wellington Moreira

Marcos Vieira das Neves Matheus S. Bernardes Valeriano dos Santc

Fabio Martins Romero

L.M. Luzio-dos-Santos

Thales Pereira

Jerénimo Mendes lussef Zaiden Filho
Luciano Ubirajara Nassar

Luciano Ubirajara Nassar

Norman Kretzmann (Org) Eleonore Stump (Org)
Pe. José Carlos Pereira

Wellistony C. Viana

Vilmar Debona

Canisio Mayer

Ana Cristina Canosa Ronaldo Zacharias Sonia Maria Ferreira Koehle

Carlos Rivera-Lugo
Gilberto Heleno
Félix Tomillo Noguero

Ivonise Fernandes da Motta Anna Silvia Rosal de Rosal Claudia Yais:

Diogo de Calasans Melo Andrade
Jonathan Erkert

Pedro Davoglio

Jayme Vita Roso

Nicholas Rescher
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32,45
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17,45
39,95
64,50
22,95
14,45
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17,45
10,00
10,45
22,50
14,95
17,45
14,95
17,45
22,45
82,50
17,50
17,50
11,45
17,50
17,00
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9,95
17,45
47,50
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14,95
12,50
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12,45
25,00
29,95
14,00
17,50
12,45
40,00
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9788555800443
9788555800436
9788555800412
9788555800429
9788555800405
9788555800382
9788555800368
9788555800399
9788555800375
9788555800351
9788555800344
9788555800337
9788555800313
9788555800306
9788555800269
9788555800290
9788555800283
9788555800276
9788555800207
9788555800245
9788555800252
9788555800238
9788555800221
9788555800214
9788555800184
9788555800191
9788555800153
9788555800177
9788555800160
9788565893930
9788555800078
9788555800146
9788555800108
9788555800122
9788565893923
9788555800139
9788555800115
9788565893954
9788555800030
9788555800092
9788555800085
9788555800047
9788555800061
9788555800054
9788565893794
9788565893985
9788555800009
9788555800016
9788555800023
9788565893961

ARTE DE SIMPLIFICAR A VIDA, A

FREUD - COMPANION

ALTHUSSER E A PSICANALISE

FILOSOFIA DAS CIENCIAS, A

EDUCACAO AMBIENTAL, ETNICO-RACIAL E EM DIREITOS HUMANOS
TEORIA GERAL DO ESTADO

MARXISMO, HUMANISMO E DIREITO

IMPERIALISMO, ESTADO E RELACOES INTERNACIONAIS
DIREITO E POLITICA EM DELEUZE

ADORNO E O DIREITO

ANTROPOLOGIA TEOLOGICA

PAULO FREIRE - PENSAMENTO DINAMICO

NIETZSCHE - COMPANION

CONSTRUINDO A FELICIDADE

PLOTINO - COMPANION

PODER DE MUDAR HABITOS, O

PENSAMENTO SOCIAL BRASILEIRO

ASTROLOGIA E CRISTIANISMO EM DIALOGO
APARELHO PSIQUICO GRUPAL, O

PSICOLOGIA DA GRAVIDEZ

DESCOBERTA DE SI MESMO, A

KIERKEGAARD - PENSAMENTO DINAMICO

ADEUS AO MEDO DE FALAR EM PUBLICO

EDUQUE A SI MESMO E SEJA FELIZ

FILOSOFIA NA COZINHA, A

ABELARDO - PENSAMENTO DINAMICO

FOUCAULT - COMPANION

JOHN STUART MILL - PENSAMENTO DINAMICO
MEMORIA, O ESQUECIMENTO E O DESEJO, A
AGOSTINHO - COMPANION

SOCRATES - COMPANION

FICHTE - PENSAMENTO DINAMICO

SENTIDOS DO TEMPO, 0S

MEMORIAS INQUIETAS E PERSISTENTES DE LEONARDO BOFF
DIASPORA DAS RELIGIOES BRASILEIRAS, A

COACHING PARA ADVOCACIA

MAQUIAVEL, O REVOLUCIONARIO - PENSAMENTO DINAMICO
MISTERIO DA SEMENTE, O

DIALOGOS EM DIDATICA

NIETZSCHE - PENSAMENTO DINAMICO

EDITH STEIN - PENSAMENTO DINAMICO

ESTOICISMO - PENSAMENTO DINAMICO

101 REFLEXOES PARA EVITAR QUE SUA EMPRESA ENTRE EM CRISE
COMUNICACAO ESTRATEGICA EM TEMPOS DE CRISE
HISTORIA DAS RELIGIOES E A DIALETICA DO SAGRADO
PODER DO PODER DA COMUNICACAOQ, O

ROUSSEAU - PENSAMENTO DINAMICO

REINVENTAR A VIDA

DINAMICAS PEDAGOGICAS

SALVAR A ESCOLA NA ERA DIGITAL

Carlos Afonso Schmitt

Jerome Neu (Org.)

Pascale Gillot

Dominique Lecourt

Antonio Wardison C. Silva Brigida Pimentel V. de Queiroz (Org)
Camilo Onoda Caldas

Juliana Paula Magalhdes

Luiz Felipe Osério

Lucas Ruiz Balconi

Luiz Ismael Pereira

Antonio Wardison C.Silva

Carlos Branddo

Bernd Magnus Kathleen M. Higgins (Org.)
Maria Tereza Maldonado

Lloyd P. Gerson (Org.)

Caiene Cassoli

Giovannis Semeraro Eduardo Rebud Martha D'Angelo
Luiz Carlos de Carvalho Teixeira de Freitas
René Kaés

Maria Tereza Maldonado

Ivanise Fontes

Umberto Regina

Ruthe Rocha Pombo

Eliane Azevedo

Francesca Rigotti

Marco Rossini

Gary Gutting (Org.)

Mauro Cardoso Simdes

Rogério Miranda de Almeida

David Vincent Meconi Eleonore Stump (Org.)
Donald R. Morrison (Org.)

Marco Ivaldo

Ricardo Luiz de Souza

Leonardo Boff Luigi Zoja

Cristina Rocha Manuel A. Vasquez (Org.)
Julio Azevedo Everton Simon Zadikian
Fabio Frosini

Belise Mofeoli

Claudio Romualdo Marcio Tadeu Girotti Poliana Bruno Zuin (Org.)
Domenico Losurdo

Luiz Santana

Roberto Radice

Rivaldo Chinem

Everton Bastazini Barbosa

Leonardo Arantes Marques

Dulce A. Adorno-Silva

Roberto Gatti

Daniele John

Canisio Mayer

Giovanni Reale
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14,95
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27,50
15,00
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22,50
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14,00
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55,00
62,50
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32,45
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9788565893947
9788565893992
9788565893909
9788565893824
9788565893978
9788565893893
9788565893879
9788565893848
9788565893800
9788565893886
9788565893855
9788565893862
9788595893831
9788565893787
9788565893770
9788565893817
9788565893541
9788565893763
9788565893725
9788565893732
9788565893756
9788565893633
9788565893749
9788565893718
9788565893688
9788565893695
9788565893640
9788565893671
9788565893664
9788565893657
9788565893701
9788565893626
9788565893602
9788565893596
9788565893589
9788565893572
9788565893466
9788565893510
9788565893503
9788565893565
9788565893039
9788565893558
9788565893534
9788565893527
9788565893251
9788565893268
9788565893305
9788565893497
9788565893343
9788565893435

HEIDEGGER - PENSAMENTO DINAMICO

ARISTOTELES - PENSAMENTO DINAMICO

RESILIENCIA: PARA LIDAR COM PRESSOES E SITUACOES ADVERSAS
ANTIMANUAL DE GESTAO

MEU GATO, MINHA ORACAO

DO NARCISISMO A DEPENDENCIA

PSICOLOGIA DO DESENVOLVIMENTO RELIGIOSO

CHAVES DE LEITURA PARA A FILOSOFIA CONTEMPORANEA
PSICOLOGIA SOCIAL DOS VALORES

PARA LER E ESCREVER TEXTOS FILOSOFICOS
DESIGUALDADE ECONOMICA NO BRASIL

DEUSES EM GUERRA E PACTO

PSICOLOGIA E ANTROPOLOGIA, VIDA HUMANA EM CONSTRUCAO
UMA INTRODUCAO A ETICA EVOLUTIVA

LINGUAGEM E PSICOTERAPIA GESTALTISTA
CIDADES-TOTAIS: O (NADA)

FUNDAMENTOS DA MUSCULACAO

ORIENTACAO SEXUAL

KANT E O FIM DA MODERNIDADE

PATO QUE E PATO ADORA EMPATAR

VILA DAS FORMIGAS

AUTOCENSURA E COMPROMISSO NO PENSAMENTO POLITICO DE KANT
GESTAO PLURIDIMENSIONAL PARA EXECUTIVOS DE VISAO
DIANTE DA DEPRESSAO

SUBJETIVIDADE E O OUTRO, A

ANTROPOLOGOS E A RELIGIAO, OS

IDEOLOGIA E UTOPIA DE KARL MANNHEIM - PENSAMENTO DINAMICO
GATO DE BOTAS, O

ESTRANGEIRO NO ESPELHO, O

DE PASSAGEM

SONHOS DE VITORIA, OS

MORTE CEREBRAL E TRANSPLANTE DE ORGAOS

FE E RAZAO

INQUERITO POLICIAL E PRISOES PROVISORIAS

VIRANDO GENTE

ANTROPOLOGIA DE EDITH STEIN, A

FILOSOFIA, RELIGIAO E POS-MODERNIDADE

DAS COISAS QUE NOS FAZEM PENSAR

HEGEL - COMPANION

NOVAS LEITURAS DO CAMPO RELIGIOSO BRASILEIRO
ONZE TESES DE BIOETICA

VIDA COLORIDA DA DONA MARGARIDA, A

CIENCIA E RELIGIAO - COMPANION

COMO E DIFERENTE UM CORACAO VALENTE

ALIANCAS INCONSCIENTES, AS

PSICANALISE DAS ADICCOES

VIVA FAVELA!

TERAPIA FAMILIAR ULTRAMODERNA

PEDAGOGIA DA TRANSGRESSAO

TRAFICO DE PESSOAS

Vincenzo Costa

Enrico Berti

José Carlos Pereira

Valquiria Padilha (Org.)
Herbert Brokering

Daniel Cardozo Severo

Mauro M. Amatuzzi

Ozanan Vicente Carrara (Org.)
Pascal Morchain

Claudinei Luiz Chitolina
Marcio Pochmann

Maria Cecilia Domezi

José Luiz Cazarotto

Scott M. James

Vera Felicidade de Almeida Campos
Marcos Marques de Oliveira
Sanderson Cavalcanti

Enio Bito Pinto

Marcio Tadeu Girotti

Jonas Ribeiro

Thiago Mazucato

Domenico Losurdo

Mauricio C. Serafim

Dr. Juan Antonio Vallejo-Nagera
Luciane Matins Ribeiro

André Mary

Thiago Mazucato

Rafaella Bourscheid

Jonas Ribeiro

Thiago Mazucato

Thiago Mazucato

Paolo Becchi

Celso Kallarrari

Francisco Sannini Neto
Ilvanise de Azevedo Fontes Maisa Roxo
Mariana Bar Kusano
Alessandro Rodrigues Rocha
Ciro Marcondes Filho
Frederick C. Beiser (Org.)

Stefano Semplici

Thiago Mazucato

Peter Harrison (Org.)

Thiago Mazucato

René Kaés

Gerard Pilot

Joaquim Melo

Juan Luis Linares

Maria Luiza Silveira Teles

Priscila Siqueira Maria Quinteiro (Org.)
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13,45
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9,95
22,50
14,95
14,95
17,00
29,95

9,95

9,95

9,75

9,95

9,95
14,95
11,50
26,25
18,50
15,00
15,00
14,95
55,00
14,95

9,95

9,95
45,00

9,95
27,50
25,00
14,95
19,95

9,95
16,50
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9788565893176
9788565893282
9788565893275
9788565893398
9788565893381
9788565893374
9788565893367
9788565893312
9788565893183
9788565893046
9788565893329
9788565893299
9788565893114
9788565893206
9788565893213
9788565893190
9788565893091
9788565893008
9788565893138
9788565893121
9788565893053
9788565893107
9788576981428
9788576981435
9788565893015
9788576981503
9788576981510
9788576981497
9788576981442
9788576981329
9788576981374
9788576981367
8598239682
9788598239842
8598239143
9788576981237
9788576981398
9788576981411
9788576981336
9788576981190
9788576981305
9788576981268
9788576981220
9788576981244
9788576981169
9788576981152
9788576980940
9788576981022
9788576981091
9788576981084

DUNS SCOTUS - COMPANION

PAPEL DE DEUS NA CURA, O

CARTA AO PEQUENO EMPREENDEDOR
AFIRMACAO DA INDIVIDUALIDADE, A
CONQUISTA DA INDEPENDENCIA, A
FORMACAO DA PERSONALIDADE, A
DESPERTAR PARA A VIDA, O

LUZ CAMERA, FILOSOFIA

SOBRE A ARTE DA PSICANALISE

ZONA DO EURO

KAIRICIDADE & LIBERDADE
OBRIGACOES - DIREITO CIVIL
SOCIOANTROPOLOGIA DAS RELIGIOES
GENTILEZA NO TRABALHO

ECONOMIA SOLIDARIA E VINCULOS
INVIOLABILIDADE DO DIREITO A VIDA, A
REINVENCAO DA ONU, A

FILOSOFIA, LINGUAGEM, CIENCIA
PLATAO - COMPANION

LEITURA COMPLEMENTAR DE DIREITO

EQUOTERAPIA APLICADA NO TRATAMENTO DA ESQUIZOFRENIA, A

ETICA DO SENTIDO DA VIDA, A

ASSEDIO MORAL NO MUNDO DO TRABALHO
CIBER-RELIGIAO

EXECUTIVA, A HEROINA SOLITARIA

UM OUTRO ENVELHECER E POSSIVEL

RELIGIAO, MODERNIDADE E POS-MODERNIDADE
MENTE ABERTA & CORACAO TRANQUILO
MOUNIER, O ENGAJAMENTO POLITICO

QUE SABER SOBRE FILOSOFIA DA RELIGIAO
SOCIOLOGIA DA DROGA

QUEM E SEU DONO?

IDEIAS PARA UMA FENOMENOLOGIA PURA
CADA DIA UM CAMINHO PARA FELICIDADE - SIMPLES
PO-ETICA NA CLINICA CONTEMPORANEA, A
FILOSOFIA DA RELIGIAO

PERGUNTAS A UM PSICANALISTA

FILOSOFIA CLINICA E HUMANISMO
COMPREENDER O OUTRO

HISTORIA DO SECULO XX

DOM HELDER CAMARA

RELIGIAO E JUVENTUDE, OS NOVOS CARISMATICOS
REINVENTANDO O CAPITAL/DINHEIRO

PADRES EM PSICOTERAPIA, OS

HOBBES - COMPANION

HISTORIA DA MEDICINA

CLINICA PSICANALITICA COM CRIANCAS
SPINOZA - COMPANION

BULLYING EU SOBREVIVI!

INERCIA A GERACAQ Y NO LIMITE DO TEDIO

Thomas Williams (Org.)

Ana Enésia Sampaio Machado
Edson Massola Jr.

Eliana Marcello de Felice
Eliana Marcello de Felice
Eliana Marcello de Felice
Eliana Marcello de Felice
Marly Bulcdo

Edna Vilete

Michel Aglietta

E. Moutsopoulos

Luis Fernando Rabelo Chacon
Claude Reviére

Luiz Gabriel Tiago

Maria Isabel Rodrigues Lima
Rafael Sutter

Miguel D'escoto Brockmann
Gilles-Gaston Granger
Richard Kraut (Org.)

Marcos José Alves Lisboa Wagner Armani (Org)
Sabrina Lombardi Martinez Breslau
Ivo Studart Pereira

Aparecido Inacio

Jorge Miklos

Emerson A. Ciociorowski
Lucia Ribeiro

José J. Queiroz Maria Luiza Guedes Angela Maria Lucas Quintiliano

Joel Thrinidad

Guy Coq

Jean Grondin

Henri Bergeron

David Koepsell

Edmund Husserl

Anselm Grin Rudolf Walter (Org.)
Gilberto Safra

Oreste Tolone

Roberto Girola

José Mauricio de Carvalho

Michel Sauquet Martin Vielajus
Madrio Curtis Giordani

Edvaldo M. Araujo

Flavio Munhoz Sofiati

Rose Marie Muraro

Enio Brito Pinto

Tom Sorell (Org.)

Catherine Allamel-Raffin Alain Leplége Lybio Martire Junior
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